

20 lutego 2020



## **O stypendiach sportowych, likwidacji szkół, rozwoju ROT i festiwalu harcerskim. Obradowała Komisja Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku**

**Pod przewodnictwem radnej Agnieszki Buras, z udziałem wicemarszałka Marka Bogusławskiego obradowała Komisja Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Radni zaopiniowali projekty uchwał dotyczące zmian uchwały Sejmiku w sprawie rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, obowiązujących dla szkół prowadzonych przez samorząd województwa, przegłosowali również projekt uchwały dotyczący zasad przyznawania oraz pozbawiania stypendiów sportowych. Przyjęli informację o działalności Regionalnej Organizacji Turystycznej, zapoznali się z planami rozwoju Międzynarodowego Harcerskiego Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej i projektem**

Tekst pochodzi ze strony [www.swietokrzyskie.pro](http://www.swietokrzyskie.pro) O stypendiach sportowych, likwidacji szkół, rozwoju ROT i festiwalu harcerskim. Obradowała Komisja Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku | 1

**związany ze świętokrzyskimi szlakami turystycznymi, planowanym przez świętokrzyski PTTK.**

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/190/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada 2019 r. Dotyczy ona m.in. zasad rozliczania obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, pracujących w szkołach, dla których organem prowadzącym jest samorząd województwa. Jak wyjaśniał **Maciej Długosz**, dyrektor Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego, zmiana ta jest formalna, związana jest z koniecznością włączenia do uchwały zasad, które obowiązywać będą osoby prowadzące praktyczną naukę zawodu podczas pozalekcyjnych zajęć.

Radni Sejmiku pozytywnie zaopiniowali także projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przyznawania oraz pozbawiania stypendiów sportowych za szczególne osiągnięcia sportowe reprezentantom województwa świętokrzyskiego. Jak referował dyrektor Maciej Długosz, co roku samorząd województwa przyznaje stypendia sportowe grupie około 30 młodych osób, uczestnikom paraolimpiad, olimpiad, zawodów o szczeblu krajowym i międzynarodowym, wybitnym sportowcom. W uchwale regulującej zasady przyznawania stypendiów wprowadzone zostaną formalne zmiany, wynikające np. ze stosowania nowej nazwy departamentu, nadzorującego przyjmowanie wniosków o stypendia. Podczas dyskusji radni pytali m.in. o dostępność stypendiów dla sportowców niepełnosprawnych, klubów sportowych, o najczęściej wyróżniane stypendiami dyscypliny sportowe.

Pozytywne opinie uzyskały projekty uchwał o zamiarze likwidacji Policealnej Szkoły w Skarżysku-Kamiennej i Policealnej Szkoły w Morawicy, których oferta edukacyjna skierowana była do osób dorosłych. Obecnie, w myśl znowelizowanej ustawy Prawo oświatowe, nie ma już podziału na odrębne placówki dla młodzieży i dorosłych, zdecydowano więc o pozostawieniu w obu placówkach pojedynczych szkół, których oferta będzie interesująca zarówno dla młodszych jak i starszych abiturientów szkół ponadpodstawowych.

Radni przyjęli sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w roku 2019. Według przedstawionych informacji ich wysokość nie odbiegała od wartości, zapisanych w Karcie Nauczyciela. Członkowie Komisji wysłuchali informacji komendanta ZHP Chorągwi Kieleckiej hm. Tomasza Rejmera o planach rozwoju Międzynarodowego Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej, który za 3 lata świętować będzie jubileusz 50-lecia istnienia. Zapoznali się także z dotychczasową działalnością Regionalnej Organizacji Turystycznej, przedstawioną przez prezesa ROT WŚ Marcina Piętaka i dyrektor biura ROT Małgorzatę

Wilk-Grzywnę, wysłuchali informacji o planowanej inwentaryzacji szlaków turystycznych w województwie świętokrzyskim, którą przygotowuje Oddział Świętokrzyski Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego.

## Galeria zdjęć

